2023年４月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代表者名 代表取締役会長兼社長  小森  裕作

（コード番号 7514 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 取締役管理本部長   三井  宣明

（TEL 058－271－6622（代表））

2023年８月期第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年９月 27 日に公表いたしました 2023 年８月期の第２四半期累計期間（2022 年９月１日～2023 年２月 28

日）の業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

29,000

百万円

900

百万円

1,000

百万円

580

円 銭

47.33

実 績  値 （Ｂ） 29,406 1,021 1,080 831 67.74

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 406 121 80  251

増  減  率 （％） 1.4 13.5 8.1 43.3

(ご参考）前期第２四半期実績

（2022年８月期第２四半期）
28,238 1,144 1,341 803 65.48

２．差異の理由

2023年８月期第２四半期累計期間の業績につきましては、冬場の気温の変動幅が大きく、防寒系衣料を中心にアパ

レルへの需要が高まりにくい環境となったものの、降雪には恵まれたことから、スキー・スノーボード用品が好調に

推移いたしました。また、部活動をはじめとする様々なスポーツ活動の正常化により、一般スポーツ用品市場の回復

が進んだことから、売上高、営業利益、経常利益は当初の予想値を上回ることとなりました。

上記の要因に加えて、投資有価証券売却益を特別利益に計上したことにより、親会社株主に帰属する四半期純利益

につきましても当初の予想値を上回ることとなりました。

以 上